
FISBPAI-PV052017  Strana 1 (z 2) 

 

Vysoká škola ekonomická v Praze 

Fakulta informatiky a statistiky 

POSUDEK VEDOUCÍHO BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
 

Autor práce: Ján  Káva 

Název práce: Analýza využívanosti modelu Schema.org 

Studijní program: AI - AI 

Termín odevzdání: 05/2018 

Vedoucí práce: Doc. Ing. Vojtěch Svátek, Dr. 

Oponent práce: Mgr. Jindřich Mynarz 

Celkové hodnocení práce 

 Obtížnost zvoleného tématu a stanoveného cíle vzhledem ke studijnímu programu je 
adekvátní. 

 Zvolené téma a stanovený cíl je vzhledem ke studijnímu programu zcela relevantní. 

 Téma je vysoce aktuální a řešení nebo výsledek je původní částečně. 

 Doporučuji předloženou bakalářskou práci k obhajobě. 

 Navrhuji klasifikační stupeň dobře. 

Hodnocení práce v dílčích kritériích 

 

V
ý
b
o
rn

ě
 

(9
0

 %
 a

 v
íc

e
) 

V
e
lm

i 
d
o

b
ře

 
(7

5
 %

 a
ž
 8

9
 %

) 

D
o
b
ře

 
(6

0
 %

 a
ž
 7

4
 %

) 

N
e
v
y
h
o
v
u
jí
c
í 

(m
ě

n
ě
 n

e
ž
 6

0
 %

) 

Dílčí kritéria 

Jasnost a srozumitelnost formulace tématu a cíle práce  x   

Míra naplnění cíle   x  

Logická stavba práce a vzájemná konzistence jednotlivých částí    x  

Rozsah a relevance popisu současného stavu   x  

Adekvátnost metod k řešenému problému, korektnost výběru a aplikace  x   

Rozsah, hloubka a preciznost popisu výsledku   x  

Relevance a správnost diskuze výsledku   x  

Korektnost zpracování soupisu zdrojů a metody odkazování  x   

Relevance informačních zdrojů   x  

Korektnost použití informačních zdrojů (citace a parafráze)  x   

Gramatika, jazykový styl, terminologie   x  

Úprava práce  x   

Plnění harmonogramu a dohod  x   

Úroveň iniciativy studenta při řešení  x   

 

Doplňující komentář hodnotitele 
Na práci oceňuji zejména entuziasmus autora pro tématiku sémantického webu, která je 

bakalářským programem pokryta jen okrajově, a spadá spíše do navazujícího programu 

magisterského. Zvolené téma práce jako takové sice není mimořádně náročné na 

zpracování, ale komplexní obeznámení se související interdisciplinární problematikou 

(zahrnující jak webové technologie, tak znalostní modely a práci se strukturovanými daty) dle 

mého názoru poměrně náročné bylo. Student si s touto výzvou poradil jen do jisté míry, 

teoretická část stále nese některé „začátečnické rysy“ a obsahuje nepřesnosti (příklad 



FISBPAI-PV052017  Strana 2 (z 2) 

namátkou: dle vyjádření na s. 11 to vypadá, jako by subjekt tripletu nemohl být prázdným 

uzlem, což není pravda). Zlepšení oproti verzi práce předložené v LS2017 resp. ZS2018 je 

nicméně patrné, zejména díky zpětné vazbě od oponenta.  

Okruh využitých informačních zdrojů zahrnuje především knihy, specifikace standardů, a 

články z webových portálů. Rešerše mohla v ideálním případě zohlednit i nějaký 

recenzovaný vědecký článek, který se využívání různých slovníků věnuje; toto ale lze podle 

mého názoru u BP tolerovat (u DP bych to již velmi očekával). Obdobně bych se postavil ke 

stylu psaní, který je povětšinou spíše „povídavý“ než striktně odborný. 

Ad originalita práce: dle systému validator.vse.cz je shoda s jinými dokumenty 0%, a při čtení 

práce jsem ani já nenarazil na žádný případ plagiátorství.  

Doplňující úkol: na s. 17 jen lakonicky zmiňujete, že „Ďalšou výhodou prítomnosti 

štruktúrovaných dát je, že možnosť zobrazovať relevantný obsah v znalostnom grafe 

spoločnosti Google“. Vysvětlete prosím stručně, ale výstižně, vztah znalostního grafu Google 

a strukturovaných dat na stránkách, nejlépe na konkrétním příkladu. 

Druhý doplňující úkol: shrňte, jaké jsou nejvýznamnější vzájemné komparativní výhody a 

nevýhody reprezentace strukturovaných dat pomocí RDFa, mikrodat a JSON-LD (tj. formátů 

demonstrovaných na příkladě v Kap. 6) z hlediska jejich vyjadřovací síly. 

 

 

Datum: 15.5.2018  

 (podpis hodnotitele) 
 


